
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ №3 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

Н А К А З 

08.09.2023          № 47 

 

Про організацію заходів безпеки 

у закладі у 2023/2024 навчальному році 

 

     На підставі вимог  Кодексу цивільного захисту України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 №626 «Про затвердження Порядку 

розроблення планів діяльності єдиної державної системи цивільного 

захисту», зі змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів від 

14.02.2023 №134, Програми загальної підготовки працівників підприємств, 

установ та організацій до дій у надзвичайних ситуаціях, затвердженої 

наказом Державної служби України з надзвичайних ситуацій від 06.06.2014 

№ 310, наказу МВС України від 09.07.2018 №579 «Про затвердження вимог з 

питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», 

постанови Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 № 733 «Про 

затвердження Положення про організацію оповіщення при загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері 

цивільного захисту»,  рішення виконавчого комітету Харківської міської 

ради від 31.05.2023 № 269 «Про затвердження Плану основних заходів 

цивільного захисту міста Харкова на 2023 рік», наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 06.06.2023 № 76 «Про завдання Департаменту 

освіти з питань цивільного захисту на 2023 рік», наказу Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської міської ради від 121.06.2023 № 

44 «Про завдання Управління освіти і закладів освіти району з питань 

цивільного захисту на 2023 рік» та листа МОН України від 23.08.2023 № 

1/12609-23 «Про організацію освітньої діяльності в закладах позашкільної 

освіти у 2023/2024 навчальному році» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Реалізацію заходів безпеки у закладі на 2023/2024 навчальний рік 

організувати та проводити відповідно до Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану». 

2. Основні зусилля у ході реалізації головного завдання зосередити на: 



1) підвищенні реалізації захисту працівників  і території закладу від 

надзвичайних ситуацій; 

2) забезпеченні готовності до реагування на надзвичайні ситуації та 

ліквідації їх наслідків в умовах особливого періоду. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Жога А.В. 

організувати та забезпечити  освітню діяльність закладу в дистанційному 

режимі. 

4. Заступнику директора з адміністративно-господарчої частини Скорбенко 

Л.М.: 

1) Не допускати до закладу освіти осіб, що не є працівниками закладу. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2) Обмежити доступ на територію закладу осіб, які не беруть безпосередньої 

участі в дистанційному освітньому процесі. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3) Забезпечити виконання правил пожежної безпеки та своєчасного усунення 

недоліків, зазначених у приписах органів державного нагляду (контролю) у 

сфері пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

5. Завідувачу відділом Ковтун Л.В.: 

1) Розробити для учасників дистанційного освітнього процесу алгоритми дій 

(протоколи безпеки) у разі виникнення надзвичайних ситуацій під час 

освітнього процесу (додатки №1, 2, 3).  

До 25.09.2023 

2) Розмістити наказ на офіційному сайті закладу.  

До 13.09.2023 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор               оригінал підписано    Л.В. Жиліна 

Ковтун Л.В. 


